
JKfl <BoAoso!, x
Vizmfvek 6s Csalornfz6si

JKP <Vodovod i .,H-.top
rso 9001- r5014001
oHSAS 18001

xananusa4nja> Cy6oruqa
Xommundlis K0zv6llalat Sza badka

kanalizaciia> Subotica 6
240Cn Subotica. Trg Lazara Nosida 9/a . Pl8: 100838486

Tel.: (024) 55-77-11 . Fax: (024) 55-7740. e-nail: up@va@voclovodsu-rs

Broj: 46111-7 -2019
Dana: 20.01.2020.

Na osnovu dlana 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik RS" broj 124/2012;
l4/2015 68/2015) narudilac objavlj uje

Predmet: Odgovor na Zahtev za poja5njenja u vezi sa konkursnom dokumentacijom -
Vodovodni i kanalizacioni materijal redni broj JN 46lff-20f9.

Narudilac je dana 17.01.2020. godine primio zahtev za poja5njenje konkursne dokumentacije od

zainteresovanog lica:

1. Nabavka ni.i€ obllkovana po paniiama .

Partiju mogu da iine istovrsna dobra,

Chnom 64-ZN-a 1e propisano da ,,istovrsna javna nabavka ieste nabavka koia lma istu ili slianu namenu, pri femu

isti ponudaei, u odnosu na prirodu delatnosti koiu obavljaiu, mogu da ie ispune"'

U opltem reaniku nabavke stoii,,42131150 hidranti"; lto ne spada u lifre koje ste Vi naveli'

Shodno iznetom, hidranti moraiu biti posebna partUa.

2. Vi tr8iite ,,podzemne hidrante" sto je, nemogute je da niie, nepravilno'

shodno 41.16 ,,Pravilnika... o hidrantskoj mreii" (sGRs bt.3/x8), propisanoje da se samo izuzetno, ito na saSlasnost

nadlernog organa za zaltitu od polara, mogu postaviti podlemni hidranti

Shodno iinetom, neophodno.ie da ua svako mesto tde blste postavili podzemnl hidrant, obezbediti saglasnost

nadlernoS orSana za zagtitu od porara, da tu smete postaviti podzemni hidrant'

3. Vitraiite :,,sistem zatvaranja iednostruku" :

Shodno tl.30 ,,Pravilnika... o hidrantskoi mreii" (SGRS br.3/18) sledi da ,ostali hidranti mora.iu ostati u funkciii i za

vreme popravke, ill zamene, nekog od postoieaih hidranata'i

Tehniaki gledano, ta obaveza se more oswariti na dva nalina :

3.1 Da se utradi hidrant koii u sebi ima integrisan izolacioni predventil

3.2 Da se ispred hidranta (koji nema u sebi integrisan izolacioni predventil) ugradi poseban zaporniventil

Shodno iznetom, neophodno je ds utvrdlte da li na svakom mestu gde planirate da post vite hidrant vet postoii,

ili ne postoji, poseban raporni ventil ispred hidrania.

ukoliko na nekom predmetnom mestu ne postoii zaporniventil, vi se trebate opredeliti da li cete postupiti shodno

iznetom u 2.1||i2.2.
Ookarizall2:
- ,,Pravilnik o tehniakim normativima za instala€iie hidrantske mreie za Saienie polara" (sGR5 br.3/18)

- Milljenje MUP-a 02 broj 011-493/19-3 od 14.03.2019 i02 broj 0'l'493119-7 od24'042019



4. Standard za nadzemne hidrante sRps EN14384 predvida brojne variiante izvodenia ovih hidranata, a vi ih niste

precizirali :

- te ponuaraii ne mogu znati sta da vam ponude

- Vi nedete moti da pravilno izvrlite tehnitku ocenu prispelih ponuda

Recimo, nedostaie :

- visina hidranta {od ulaza do izlaza vode)

- sa, ili bez, moSutnosti 2amene zaptivaaa Slavnog v€ntila bez otkopavania tla i demontale tela hidranta

- klasu (1-3) obnnog momenta aktivirania hidranta.Mot"
- loml.iivi ilin€lomliivi hidrant
- sa, ili bez blokade neovlaltenog aktiviranja

- sa, ili bez ventila za kontrolu isPravnosti hidranta

- aktiviranie : bez dodatnog alata, ili sa niim?

Komisija narulioca objavljuje odgovor:

Odgovor za l. pitanje:

Narudilac nema obavezu da predmetnu javnu nabavku deli u partije

Odgovor za 2. pitanje:

U Pravilniku o tehni6kim normativima za instalacije hidrantske mreZe za gaSenje po2ara (sl.glasnik

RS, br. 3/2018) dlan 16. kaZe i sledeCe: "Izuzetno od stava l. ovog dlana, spoljni hidranti mogu biti
podzemni, ako nadzemni hidranti ometaju saobra6aj i ako to odobri nadleZni organ za za5titu od

poZara." U svakom sludaju JKP "Vodovod ikanalizacija" Subotica 6e postupiti u skladu sa

zakonom.

Odgovor za 3. pitanje:

Za vreme popravke ili zamene obezbetleno je zatvaranie hidranta sa posebnim ventilima. Stime

svi ostali hidranti ostaju u funkciji.

Odgovor za 4. pitanje:

Sve Stoje ponudeno potrebno da odgovara traZenim uslovima koje su date u konkursnoj
dokumentaciji.

Predsednik komisijie

G,};o)
PandZii

I
/,/


